ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.04.2023  № 316-рп

г. Новосибирск

О применении типовых условий контрактов на оказание услуг питания детей,
обучающихся по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

В  соответствии  с  пунктом  2  постановления  Правительства  Российской
Федерации от 29.03.2023 № 498 «Об утверждении типовых условий контрактов на
оказание  услуг  питания  детей,  обучающихся  по  образовательным  программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»:

1. Заказчикам,  осуществляющим  закупки  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных нужд Новосибирской области, применять типовые
условия  контрактов  на  оказание  услуг  питания  детей,  обучающихся  по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего  образования,  утвержденные постановлением Правительства  Российской
Федерации от 29.03.2023 № 498 «Об утверждении типовых условий контрактов
на  оказание услуг питания детей, обучающихся по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее –
типовые  условия  контрактов),  с  учетом  социально-демографических  факторов,
национальных, конфессиональных и местных особенностей питания населения.

2. Рекомендовать  органам  местного  самоуправления  муниципальных
образований Новосибирской области принять меры, обеспечивающие применение
типовых условий контрактов  заказчиками,  осуществляющими закупки товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд,  с  учетом  социально-
демографических  факторов,  национальных,  конфессиональных  и  местных
особенностей питания населения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.05.2023 и применяется при
осуществлении закупок услуг питания детей, обучающихся по образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования,  извещения  об  осуществлении  которых  размещены  в  единой
информационной  системе  в  сфере  закупок,  приглашения  принять  участие  в
определении  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  по  которым  направлены,

РП/03/52931/20.04.2023

2

контракты  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)
по которым заключены после дня вступления в силу настоящего распоряжения.

Губернатор Новосибирской области  А.А. Травников

С.Л. Шарпф
238 63 84